Отдел образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области

ПРИКАЗ
08.04.2019г. №62

О проведении первенства по
футболу

В соответствии с Положением о 34-й районной спартакиаде образовательных
организаций муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области 2019 года,
приказываю:

1 .Провести первенство Ельнинского района по футболу в зачёт 34-й районной
спартакиады образовательных организаций муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области 2019 года 22.04.2019г. в 14.30. Утвердить
положение о первенстве Ельнинского района по футболу.

2.Руководителям МБОУ Ельнинской средней школы№ 1 им.М.И.Глинки,
МБОУ Ельнинской средней школы №2 им.К.И.Ракутина, МБОУ Ельнинской
средней школы№3:

2.1.организовать участие школьных команд в соревнованиях
2.2.приказом командировать учащихся для участия в турнире по футболу

спартакиады образовательных организаций муниципального образования,
возложить ответственность за жизнь и здоровье участников соревнований на
представителя команды школы под роспись.

2.3.организовать проведение инструктажей по ОТ с участниками
соревнований и руководителями команд с регистрацией в журналах
соответствующего образца

3. По согласованию с Ельнинской спортивной школой (Демьянов В.Ф.)
организовать проведение соревнований и судейство.

4.МБОУ Ельнинская средняя школа №2им.К.И.Ракутина (Иванова Г.Н.) во
взаимодействии с Ельнинской спортивной школой:

4.1. предоставить и подготовить музыкальное сопровождение проведения
соревнований,

4.2.организовать присутствие медицинского работника школы на месте
проведения соревнований.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста отдела образования Колоскову О.В.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова

УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела образования
Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

)ifeo6 ласти
■̂ -""'Е.П.Николаенкова

Приказ №62 от «08» 04 2019г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первенства Ельнинского района по футболу среди юношей

в зачёт ХХХП районной спартакиады образовательных организаций
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

2019 года.

1. Цели и задачи.
Соревнования проводятся с целью:
- популяризации футбола в общеобразовательных школах Ельнинского
района
- упрочения дружеских связей между учащимися школ района
- повышения спортивного мастерства школьных команд
- широкого привлечения учащихся к регулярным занятиям физической
культурой и спортом.
- выявление сильнейших спортсменов с целью определения кандидатов в
сборные команды Ельнинского района для выступления на финальных
соревнованиях школьников Смоленской области.

2. Время и место проведения.
Соревнования проводятся в г. Ельня 22.04.2019 года, начало

соревнований в 14-30 на стадионе Ельнинской спортивной школы.
3. Руководство соревнованиями.

Общее руководство проведением соревнований осуществляет отделом
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области и отделом культуры и спорта Администрации
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

Предоставление и подготовку стадиона, непосредственное проведение
соревнований (судейство, подведение итогов) по согласованию обеспечивает
Ельнинская спортивная школа.

4. Участники соревнований.
1. К участию в соревнованиях допускаются команды юношей

общеобразовательных школ, укомплектованные учащимися 2001-2004 г.р.
2. Состав команд: 9 игроков и представитель команды.

За победу команде начисляется 3 очка, за ничью 1 очко, за поражение -  0
очков.

При равенстве очков у двух и более команд места определяются
следующим образом:

- по наибольшему числу побед во всех матчах;

- по результатам игр между собой (число очков, число побед, разность
забитых и пропущенных мячей, чисто забитых мячей);

- по лучшей разности забитых и пропущенных мячей во всех матчах;
- по наибольшему числу забитых мячей во всех матчах;
- по наименьшему количеству пропущенных мячей во всех матчах

данной группы;
- в случае равенства всех показателей -  пробиваются пенальти.

5. Награждение.
Победители и призёры соревнований награждаются грамотами отдела

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области.

б.Заявки.
Заявки на участие в соревнованиях с отметкой врача и подписью

руководителя школы, принимаются в день соревнований на месте
проведения в 14-00.